
Оо

Об утверждении Порядка подготовки изменений
и внесения их в генплан развития территории  
Кильдишевского сельского поселения 
Ядринского района ЧР,  внесение изменений в него 

              Руководствуясь статьей 20  Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной 
деятельности в Чувашской Республике», 

Собрание  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения   Ядринского 
района Чувашской Республики    р е ш и л о:

          1.  Утвердить Порядок подготовки изменений и внесения их в генплан 
развития  территории   Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района 
ЧР,  внесение изменений в него. (Приложение № 1).
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию  по  законности,  правопорядку,  депутатской  этике  и  местного 
самоуправления.

Глава  Кильдишевского
сельского поселения                                                              Алексеев Н.В.

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ   РАЙОНĚ

КИЛТĚШ 
ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН 

 ДЕПУТАТСЕН   ПУХĂВĚ

Й Ы Ш Ă Н У

«   1  2     » апреля 2008 № 08  
КИЛТĚШ ялĕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КИЛЬДИШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«   1  2     » апреля 2008 № 08  
          деревня КИЛЬДИШЕВО



Приложение №1
к решению Собрания депутатов Кильдишевского 

сельского поселения Ядринского района 
Чувашской Республики № 8 от 12.04.2008 г.

Порядок
 подготовки изменений и внесения их в генплан развития территории 

Кильдишевского сельского поселения Ядринского района ЧР, внесение 
изменений в него

1. Настоящий порядок подготовки изменений и внесения их в генплан развития 
территории  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской 
Республики разработано  в соответствии со ст. 20 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации.

2. Подготовка предложений о внесении изменений и внесение их в схему генплана 
развития  территории  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района 
Чувашской Республики (далее – Генплан) осуществляется в соответствии с требования 
технических  регламентов,  с  учетом  комплексных  программ  развития  Кильдишевского 
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, с учетом содержащихся 
в  схемах  территориального  планирования  Российской  Федерации,  схеме 
территориального  планирования  Чувашской  Республики,  учетом  региональных  и  (или) 
местных  нормативов  градостроительного  проектирования,  утверждаемых  в  порядке, 
установленном частями 5 и 6 статьи Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 
а также с учетом предложений заинтересованных лиц.

3. Предложения о внесении в Генплан до утверждения этих изменений подлежат 
обязательному  согласованию  в  порядке,  установленном  Правительством  Российской 
Федерации.

4.  Предложения  о  внесении  в  Генплан  подлежат  опубликованию  в  порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации, не менее чем за три месяца до утверждения этих изменений и 
размещаются  на  официальном  сайте  Кильдишевского  сельского  поселения  в  сети 
Интернет.

5.  Заинтересованные  лица  вправе  представить  свои  предложения  по  вносимым 
изменениям в Генплан.

6.  Внесение  изменений  в  Генплан  утверждается  решением  Собрания  депутатов 
Кильдишевского сельского поселения Чувашской Республики.

7. Изменения в Генплане подлежат опубликованию в порядке, установленном для 
официального  опубликования  муниципальных  правовых  актов,  иной  официальной 
информации, и размещаются на официальном сайте Кильдишевского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики в сети Интернет.


